SESSÃO: 04º sessão ordinária do 3º período legislativo

DATA: 27/02/2018

MATÉRIA EM 2º e 3º VOTAÇÃO

Projeto de Lei nº 008/2018

Assunto: Dispõe sobre a alteração da Lei nº 148, de 06 de abril de 2011 e revogação da

Lei nº 742/2017 de 08 de dezembro de 2017.

Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Projeto de Lei nº 009/2018

Assunto: Dispõe sobre o aumento de vagas de cargos que compõem o quadro

permanente no serviço público com efeitos retroativos a data do concurso 12/05/2014,

data do edital do concurso Público nº 001/2014, e dá outras providências.

Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

MATÉRIA EM 1º VOTAÇÃO

Projeto de Lei nº 010/2018

Assunto: Altera o artigo 11 da Lei Municipal nº 421 de 2016 e dá outras providências.

Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Projeto de Lei do Legislativo nº 001/2018

Assunto: Proíbe que as empresas de Concessão de Serviços Públicos de água, luz,

façam o corte do fornecimento residencial de seus serviços por falta de pagamento de

contas em duas específicos na Cidade de Sabáudia – Paraná, e dá outras providências.

Autoria: Luis, Moises e Israel – Vereadores

MATÉRIA PARA ESTUDO

Projeto de Lei nº 011/2018

Assunto: Dispõe sobre o plano de carreira e salários do cargo de pedagogo e dá outras

providências.

Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

MATÉRIA EM ÚNICA VOTAÇÃO

Indicação nº 011/2018

Assunto: Coloque bebedouro Industrial no Colégio Domoacir Coelho

Autoria: José, Sidnei e Marcos- Vereadores

´´´´´´´´´´´´´´´

´´´´´´´´´´´´´´´

´´´´´´´´´´´´´´´

´´´´´´´´´´´´´´´

´´´´´´´´´´´´´´

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S A B Á U D I A
Avenida Campos Salles, 21 - Fone (043) 3151-1800 -  Sabáudia – Pr

CNPJ/MF 01010823/0001-60

Indicação nº 012/2018

Assunto: Forre o refeitório na Escola Domoacir Coelho.

Autoria: José, Sidnei e Marcos- Vereadores

Indicação nº 013/2018

Assunto: Faça uma entrada coberta na escola Domoacir Coelho e no Cmei Pequeno

Polegar.

Autoria: José, Sidnei e Marcos- Vereadores

Indicação nº 014/2018

Assunto: Possibilidade de aumentar a cozinha ou fazer uma lavanderia na Escola

Domoacir Coelho

Autoria: José, Sidnei e Marcos- Vereadores

Indicação nº 015/2018

Assunto: Possibilidade de fazer drenagem de água na escola Domoacir Coelho

Autoria: José, Sidnei e Marcos- Vereadores

Indicação nº 016/2018

Assunto: construa o rebaixamento de rede de energia em frente e na totalidade da

extensão da empresa New Ceval

Autoria: Luis e Israel – Vereadores

Indicação nº 018/2018

Assunto: Aumentar o espaço da sala de fisioterapia e  melhorar a ventilação com ar

condicionado ou ventiladores

Autoria: José, Sidnei e Marcos- Vereadores

Sala de sessões, aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito